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Innspill til oppstart for flere planer om ny fritidsbebyggelse m.m. i Bakkebygda, Etnedal 

På bakgrunn av flere utsendte varsel om planoppstart i samme område, oversender vi 
følgende innspill: 

Vår uttalelse har hensynet til Langtjernet naturreservat som prioritet. Vi viser til 
verneformålet til naturreservatet: «Å ta vare på et viktig våtmarksområde og et interessant 
myrområde med vegetasjon, fugleliv og annet dyreliv som naturlig er knyttet til området. 
Hensynet til hekkende ender og vadefugl er spesielt framhevet». 

Det har i lengre tid foregått en betydelig utbygging av fritidsboliger i naturreservatets 
nærområde, og nå er ytterligere utbygging ønsket. I tillegg er det tidligere varslet planer om 
tiltak med gravearbeid for etablering av et kommunalt vann- og avløpsanlegg. I sum vil dette 
medføre et økt press på verneområdet i form av flere mulige forstyrrelser for spesielt 
hekkende fugl, og en risiko for påvirkning av verneverdier.  

Utfra dette går vi imot planforslagenes ønske om bygging av flere fritidsboliger i randsonen til 
naturreservatet (område F22, F27 og Langtjern/Gamlestølen Caravan). 

Vi viser til Langtjernet naturreservat sin forvaltningsplan, som nevner: «Langtjedn er 
hekkeplass for flere arter som er sårbare for forstyrrelser i hekketida. Dette gjelder bl.a. 
horndykker, storspove, sjøorre og trane.» De tre førstnevnte artene står på den norske 
rødlista – storspove som «sterkt truet». 

Det er også betydningsfullt å sikre ivaretakelse av eksisterende myr og myrkompleks. Utfra at 
området Langtjern/Gamlestølen Caravan er i og tett på et slikt område, er bygging av flere 
fritidsboliger her et dårlig forslag. Det er også avgjørende at nye byggetiltak ikke medfører 
negativ påvirkning i vannveger- og bekkeløp med utilsiktet tilslamming eller andre 
konsekvenser som fører til redusert næringstilgang for artene i verneområdet.  

Vi viser her til dette fra Kommunal og distriktsdepartementet sitt budskap til kommunene i 
statsbudsjettet for 2024: «…En bør unngå ny fritidsbebyggelse i og over skoggrensa og på 
myr.» 
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Arealendringer er den største trusselen mot den nasjonale og globale dugnaden som trengs 
for å stanse naturtapet. Norsk rødliste for arter viser at 2456 arter trues av utryddelse, dvs. 
ca. 25 % av de kjente artene i Norge. I 90 % av tilfellene skyldes dette endringer i arealbruk. 
Verdens naturmangfold er alvorlig truet. Flere arter er utryddet nå enn noen gang tidligere i 
menneskehetens historie. Av anslagsvis 8 millioner arter på jorda i dag, er 1 million 
utrydningstruet. Nesten 70 % av mengden dyr har forsvunnet på grunn av menneskelig 
aktivitet og naturinngrep. 

FNs klimapanel sin rapport fra 2022 viser at det er umulig å bremse global oppvarming uten 
at naturødeleggelsene stanses. Da må mellom 30 og 50 % av verdens landområder, ferskvann 
og hav få beskyttelse. Disse arealene må ifølge klimapanelet forvaltes på en slik måte at 
naturen er robust nok til å tåle 2 graders oppvarming. 

Basert på den omfattende kunnskapen som foreligger, ble naturavtalen inngått i Montreal i 
2022. Den ble signert av 196 land, inkludert Norge. Naturen er livsgrunnlaget vårt. Avtalen 
skal sikre at verden verner minst 30 % av areal på land og i hav innen 2030. Videre skal 30 % 
av all natur som er ødelagt være restaurert innen 2030. Å la være å bygge ut natur er et viktig 
bidrag for å løse klimakrisa. Det har også stor betydning i forhold til alle FNs bærekraftmål, 
inkludert mål 3; god helse og livskvalitet. 

Naturavtalen krever innsats av alle som forvalter natur. Kommunene som arealmyndighet har 
et stort ansvar. Kommunene sitter med nøkkelen til å løse både natur- og klimakrisa. 
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